
 

 ILUSTRATIVNÍ PŘÍKLADY 

Autor  Pavlína Janíčková 

Vzdělávací oblast Dítě a svět 

Okruh Bezpečné chování 

OVU 

Zná způsoby ochrany při některých nebezpečných situacích, 

v kontaktu se zvířaty, rostlinami i v rizikových situacích 

způsobených různými přírodními podmínkami. 

DŮKAZY O UČENÍ 

 

Spontánní činnost dítěte 

 

 

 

 

V případě, že se v přírodním prostředí ocitne v blízkosti 

bodavého hmyzu (vosa, včela) zůstane nehnutě stát a počká 

až hmyz odletí. 

 Foto: Pavlína Janíčková 

Při hrách na sněhu (sáňkování a lopatování) dbá na 

bezpečnost pohybu. Při cestě do svahu i při jízdě si vybírá 

uvolněnou cestu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

       Foto: Pavlína Janíčková 



 

Nepřímo řízená činnost 

Při činnosti zaměřené na rozeznání bezpečnostních složek 

dokáže vybrat, ke které z nabízených situací zavolat konkrétní 

bezpečnostní složku (hasiči, policie, záchranka). 

 

 
         Foto: Pavlína Janíčková 

 

V námětové hře na hasiče z nabízených předmětů vybere ty, 

které potřebuje při hašení požáru, využívá helmu, ochranný 

oblek. Od „ohně“ udržuje bezpečnou vzdálenost. 

 

Foto: Pavlína Janíčková 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Řízená činnost 

Během výletu ke koním dodržuje bezpečný odstup od zvířat 

i ohradníku a zvířata s respektem pozoruje. 

  Foto: Pavlína Janíčková  

Čtenářská gramotnost Najde informaci v obrázku, případně piktogramu. 

Matematická gramotnost 
Třídí objekty podle jednoduchých daných kritérií s využitím 

manipulativních činností. 


